

Protokół Nr 2/19

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 3 stycznia 2019 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 13⁰⁰ do godz. 15⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - burmistrz Trzcianki;
- 3) pani Alina Matkowska- sekretarz gminy
- 4) pani Stefania Góralnik – Piechota – radca prawny

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji pani Aneta Flis, witając wszystkich obecnych na posiedzeniu i gości. Odczytała porządek posiedzenia. Następnie zaproponowała następującą zmianę do porządku posiedzenia 3. Ustalenie tzw. „Pakietu sołtysa”. Nowy porządek obrad przedstawiał się jak poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 1/18 z 4.12.2018 r.
3. Ustalenie tzw. „Pakietu sołtysa”.
4. Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2019 r.
5. Analiza materiałów na sesję.
6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wnioski komisji.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie mieli uwag do nowego porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w głosowaniu: za- 7 , przeciw- 0 , wstrzymało się - 0.

Ad 2) Przyjęcie protokołu nr 1/18 z 4.12.2018 r.

Radni nie wnieśli uwag.

Protokół nr 1/18 został zatwierdzony w głosowaniu: za- 7 , przeciw-0 , wstrzymujących- 0.

Ad 3) Ustalenie tzw. „Pakietu sołtysa”.

Przewodnicząca komisji odczytała tzw. „Pakiet sołtysa”. Głównie pakiet miałby

zawierać telefony alarmowe, mapy obszarów sołectw, wykaz dróg z podziałem na drogi wojewódzkie, powiatowe, gminne oraz drogi leśne. Pakiet miałby zawierać wykaz budynków, działek oraz mapki sołectwa, którymi on zarządza. W pakiecie zawarty również byłby protokół zdawczo- odbiorczy przy zmianie sołtysa, daty do kiedy zwoływane jest zebranie ws. absolutorium i zebranie budżetowe, a także inne daty, które są niezbędne przy planowaniu w ciągu roku.

Pakiet będzie odczytany na spotkaniu z sołtysami 10.01.2019 r. i ewentualnie zostaną nałożone zmiany.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi pozytywnie zaopiniowała projekt tzw. „Pakiet sołtysa” w głosowaniu za - 7, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad 4) Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2019 r.

A. Hałuszka zwrócił się z zapytaniem, czy na dożynki gminne budżet będzie utrzymany jak w poprzednich latach i czy organizacja dożynek będzie tak jak do tej pory na wsiach czy w mieście?

Pani przewodnicząca poinformowała, że dnia 10.01.2019r. odbędzie się spotkanie z sołtysami ws. ustalenia planu dożynek gminnych i miejsca.

Pani J. Durejko wystąpiła z prośbą, aby punkt po punkcie jeszcze raz przeanalizować budżet na rok 2019.

Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, autopoprawek będzie kilka, wynika to z tego, że projekt jest źle sporządzony. Nie wie jak on uzyskał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Jego uwagi są następujące:

1) po lewej stronie w dochodach mam 1 mln zł na pływalnie ze starostwa, natomiast po prawej stronie w wydatkach mamy 200 tys zł na basen a pozostała kwota 800 tys zł „rozplynęła się” nas innego typu wydatki jak administracja, czy cokolwiek. A powiat tę pomoc dedykuje inwestycji w basen i z pewnością nie przekaze na inne rzeczy, czyli jesteśmy na minusie na 1,8 mln zł. Budżet się bilansuje ale sztucznie i to trzeba poprawić na teraz a po prezentacji budżetu pod koniec kwartału, możemy rozmawiać i te trzy miesiące wykorzystać do tego aby faktycznie przygotować swoje propozycje do przyszłorocznego budżetu i spojrzeć na te wnioski, które wpłynęły. Wiele z nich a właściwie zdecydowana większość nie jest uwzględniona w tym budżecie, wiele w nim brakuje, musimy przejść do porządku dziennego i przyjąć go generalnie takim jaki jest ze względu, że nie ma pola manewru. Środki są określone w taki sposób i dopiero będziemy mogli gospodarować tą nadwyżką budżetową, która spłynie do nas na początku roku. Dalej dodał, aby ten 1 mln zł zbilansować przede wszystkim za 200 tys zł nie rozpoczniemy budowę basenu, tak więc 1mln zł trzeba po tej prawej stronie usunąć też. Jeśli chodzi o basen, to chcielibyśmy przeprojektować, obecny kosztorys wynosi 34 mln zł czyli należy go okroić i zrobić nowy projekt i poświęćmy ten czas najbliższego roku na dyskusje a potem kolejnego roku na dalsze decyzje,

przygotowania. Na przykład w Słupcy w tym roku w czerwcu rozstrzygnięto przetarg na projekt basenu: niecka pływacka, niecka rekreacyjna, dwie wanny jakuzi, dwie sauny koszt 13 mln zł i gdzieś do tych 13-15 mln zł jest to kwestia przeprojektowania i lokalizacji. On by tu sugerował takie zmiany. W załączniku nr 7 w planie wydatków majątkowych na rok 2019 z tych wydatków należałoby obciążyć czyli 1 mln zł należy zbilansować, do wykreślenia byłyby następujące kwoty:

a) w dziale 600 Transport i łączność - **przebudowa ulicy Fabrycznej - 105 tys zł**, (nie ma szans na uzyskanie dofinansowania);

b) w dziale 710 Działalność usługowa - **rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance – 25 tys zł**. Jest 700 tys zł zapisane, a cmentarz jest w zasadzie na ukończeniu. Gmina jest zobowiązana do zapłacenia tej ostatniej transzy środków za modernizację w kwocie 675 tys zł, czyli 25 tys zł można zdjąć;

c) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - **budowa remizy w Nowej Wsi - 20 tys zł**. Należy się zastanowić czy może realizować w kolejnych latach. Tych remiz jest już dość sporo pobudowane, jeśli będziemy w przyszłości planować to projekt i realizacja;

d) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- **zagospodarowanie pl. Poczтового – 200 tys zł i – 400 tys zł**. Po przetargu potrzeba 12,3 mln zł, w ramach tej kwoty 12,3 mln zł zaplanowane jest 600 tys zł rezerwy na działania nieprzewidziane dlatego proponuje się zdjąć 400 tys zł z samej rezerwy a pozostawić tylko 200 tys zł rezerwy aby faktycznie można było reagować w miarę potrzeb. Już potrzeba przygotować wiatę przystankową w innym miejscu, wjazd itd.

e) w dziale 921- **zagospodarowanie skweru przy Ławce Niepodległości - 30 tys zł**. Gmina w tym roku zainwestowała w samą Ławkę Niepodległości, były to środki z ministerstwa 25% dofinansowania i pewne środki własne na zagospodarowanie. Kolejne 30 tys zł miały dotyczyć zagospodarowania drugiej części obok tego chodnika;

Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to autorski projekt, ale można zaprosić Społeczny Komitet Budowy Pomnika i rozmawiać, poza tym pomnik ten ma być przekazany na mienie gminy. Dalej kontynuował omawianie poprawek:

f) w dziale 926- **projekt techniczny boiska przy Szkole Podstawowej w Białej- 20 tys zł**;

g) w dziale 926- **budowa pływalni w Trzciance- 200 tys zł**.

Sumarycznie te zmiany dają kwotę- **1 mln zł**.

Dalej dodał, miałby jeszcze jedną poprawkę, która dotyczy rezerwy celowej dział 758 **Różne rozliczenia** – ochrona zabytków i jest zapisane 100 tys zł, chciałby aby kwotę w wysokości **50 tys zł** przeznaczyć na różnego rodzaju działania

wcześniej nie przewidziane, czyli na **wpłaty własne** a pozostałe **50 tys zł na budżet obywatelski** czyli na modernizację placu zabaw w Runowie wraz z elementami siłowymi, mógłby też być zmodernizowany zegar w Siedlisku ale to wymaga inicjatywy ze strony parafii i zwrócenia się z prośbą właściciela terenu o dofinansowanie tego wniosku.

Jego prośba jest aby te 100 tys zł z ochrony zabytków, skierować w kwocie 50 tys zł na wpłaty własne i 50 tys zł na budżet obywatelski. Zastanawia się też nad zniesieniem opłaty za psa, to jest tylko kwota kilkunastu tysięcy zł a tylko dużo pracy urzędniczej, a tak naprawdę płacą tylko te osoby, które zgłoszą psa a nie wszyscy. Wiele gmin z tego rezygnuje, są to niewielkie środki. Aby też to zrównoważyć, chcielibyśmy zrezygnować z członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin Nadnoteckich. Gdzie w zasadzie to członkostwo, nie daje zbyt wielkich korzyści.

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury zwróciła nam 47.000 zł., z odprawy emerytalnej pracownika, ponieważ na emeryturę odchodzi w roku 2020.

Burmistrz K. Jaworski poinformował, że trzeba będzie stworzyć projekty techniczne budowy kotłowni na wsiach w Stobnie i Nowej Wsi 10.000 zł.

Przewodnicząca A. Flis zadała pytanie, czy kotłownie te będą ekologiczne, czy na pelet czy inne paliwo?

Burmistrz odpowiedział, że tylko wchodzi w grę kotłownie ekologiczne.

Burmistrz K. Jaworski poinformował, że trzeba będzie zwiększyć opłatę za śmieci, gdyż jest to konieczne i dzieje się to w całej Polsce.

Radna J. Durejko, w związku z obchodami przez zespół „Malwy” 10 lecia istnienia zwróciła się z prośbą o dofinansowanie cateringu, gdyż brakuje im 2000zł.

Z. Czarny zadał pytanie czy zwiększa się opłaty za energię elektryczną w naszej gminie?

Burmistrz odpowiedział że żadnych podwyżek nie planują.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 3.01.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy Trzcianka na rok 2019 z autopoprawkami przez Burmistrza Trzcianki, w głosowaniu za – 1, przeciw – 0, wstrzymało się – 6.

Ad 5) Analiza materiałów na sesję.

Członkowie komisji analizowali następujące materiały:

1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej Trzcianki.

Dokument niniejszy jak w załączeniu.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 03.01.2019 r. zapoznała się.

2. Projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu skargi na przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis odczytała pismo skierowane do wojewody wielkopolskiego, skarga na przewodniczącego Rady Miejskiej.

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyraził stanowisko przekazania sprawy wg właściwości.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 03.01.2019 r. zapoznała się.

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji.

Pani Alina Matkowska – sekretarz gminy Trzcianka zabrała głos ws. rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego Trzcianki 19.01.2019 r. ws. statutów sołectw. Stwierdził on nieważność niektórych zapisów statutu. Dokument niniejszy jak w załączeniu.

Radca prawny, Stefania Góralnik- Piechota odczytała poszczególne paragrafy oraz wytłumaczyła ich skreślenie ze statutu. Gównie zostały wykreślone słowa „w szczególności”.

Dokument niniejszy jak w załączeniu.

Komisja zapoznała się.

Ad 7) Wnioski komisji.

Radny M.Łuczak zwraca się z pytaniem czy będzie umorzona IV rata podatku dla rolników.

Radny Z.Czarny zwraca się z prośbą o naprawę nawierzchni chodnika na ul. Mickiewicza (przejście w lewą stronę do bloku nr 1 na os. Słowackiego przy placu zabaw) oraz o zamontowanie w tym miejscu lampy.

Radny R. Wilant zwraca się z zapytaniem do kogo można dzwonić przez całą dobę, w sprawie odśnieżania nawierzchni dróg, a przede wszystkim likwidacji oblodzenia, chodzi o ulice Górne Podwórze i Parkowa.

Rady A.Hałuszka podtrzymał wniosek.

Rady A.Hałuszka zwraca się z zapytaniem, czy jest planowana rozbudowa sieci kanalizacyjnej na ul. Dąbrówki, jeżeli tak to kiedy zostanie zrobione przyłącze kanalizacyjne.

Radny R. Wilant zwraca się z prośbą o wymianę żarówek w lampach na ul. Zamkowej, dotyczy pierwszej lampy za salą wiejską po prawej stronie oraz lampy przy figurce przy drodze na cmentarz po lewej stronie.

Radny M.Łuczak zwraca się z prośbą o naprawę lamp przy posesji Siedlisko nr 77,71 oraz zgłosił problem nie działającej lampy solarnej przy nr 89.

Radny M.Łuczak prosi, aby podczas spotkania burmistrza z sołtysami kamera pokazywała jego, ponieważ mieszkańcy zarzucają mu, że w niech nie uczestniczy.

Radna J.Durejko zwraca się z prośbą o doświetlenie lub montaż lampy przy posesji nr 8 w Przyłękach.

Radna J.Durejko w związku z obchodami przez zespół „Malwy” 10 - lecia istnienia zwróciła się z prośbą o dofinansowanie katering, gdyż brakuje im 2000zł.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodnicząca Komisji

Karolina Boch-Bobik

Boch-Bobik Karolina

Aneta Flis

Flis Aneta